www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

46 Ano XXI • Teresina (PI) - Quinta-Feira, 04 de Maio de 2023 • Edição IVDCCCXIII

ld:0047DF7237C78A83

• ESTADO DO PIAUÍ
MUNICÍPIO DE SÃO RAIMUNDO NONATO

CNPJ: 06.772.859/0001-03

PRIMEIRO TERMO ADITIVO, OBJETO CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS
ESPECIALIZADOS PARA ELABORAÇÃO DE PLANILHAS
ORÇAMENTÁRIAS PARA CONSTRUÇÃO DO CENTRO DE
REFEimNCIA DE ASSISTiNCIA SOCIAL - CRAS NA ZONA
URBANA NO MUNICÍPIO DE SÃO RAIMUNDO NONATO­
PI, QUE ENTRE SI CELEBRAM POR MEIO DA DISPENSA DE
UCITAÇÃO Nº 006/2022, O MUNICÍPIO DE SÃO RAIMUNDO
NONATO-PI E A EMPRESA EXECUTIVA CONSULTORIA
PUBUCA LTDA CNPJ N" 21.850.903/0001-31, NOS TERMOS
QUE SEGUEM, EM CONSONANCIA COM AS LEIS 8.666/93.

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE SÃO RAIMUNDO NONATO-PI, pessoa jurídica de
direito público interno, sob CNPJ N° 06.772.859/0001-03, estabelecida a Rod. Pres. Juscelino
Kubitschek de Oliveira, BR 020, SIN Bairro: Primavera, CEP nº 64770-000, neste ato representada
por CARMELITA DE CASTRO SILVA, Prefeita municipal, CPF nº 342.329.073-00, residente e
domiciliada na Rua Benedito Lopes, S/N, Bairro Cipó, São Raimundo Nonato-PI

CONTRATADO: A EMPRESA: EXECUTIVA CONSULTORIA PUBUCA LTDA CNPJ N"
21.850.903/0001-31 estabelecida na Rua Mato Grosso (Zona Sul), nº 74, Bai"o Frei Serafim,
Teresina PI, neste ato representado por Sr. Jul/yano Belo Coelho de Oliveira, brasileiro,
solteiro, maior, empresário, portador do CPF: 059.310.353-03, RG: 3.2503416 SSPIPI,
residente na cidade d Teresina - PI, observando o que consta do Processo de Inexibilidade de
Licitação, tudo em conformidade com a Lei Federal nº 8.666/93 e alterações posteriores, a
qual sujeitam-se as partes, observando as cláusulas e condições seguinte:.

CLÁUSULA PRIMEIRA -DO OBJETO
O presente Termo Aditivo tem por objeto a pro"ogação da vigência do Contrato nº 035/2022,
processo administrativo Nº 02712022, Dispensa de Licitação N" 006/2022.

CLÁUSULA SEGUNDA -DA FUNDAMENTAÇÂO LEGAL
Fundamenta-se a pro"ogação do prazo no artigo 57, inciso II da Lei 8.666/1993.

CLÁUSULA TERCEIRA -DA PRORROGAÇÂO DO PRAZO
Por este Segundo Termo Aditivo ao contrato nº 035/2022, será pro"ogado por mais 12 (doze
meses) dias, a partir de sua assinatura.

CLAUSULA QUARTA - DA RUBRICA ORÇAMENTÁRIA: os recursos co"entes do
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 0203
PROGRAMA.: 04
PROJETO DE ATIVIDADE: 04.122.0002.2012.0000
ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.39.00

FONTE DE RECURSO: FPM, ICMS, OUTROS RECURSOS PROPRIOS.

CLÁUSULA QUINTA-DASDISPOSIÇÔESFINAIS
Ficam observadas e mantidas, as demais Cláusulas e Condições do Contrato nº 035/2022,
processo administrativo Nº 027/2022, Dispensa de Licitação Nº 006/2022, desde que não
contrariem o convencionado no presente Termo Aditivo.
E, por estarem justos e acordados, as partes firmam o presente termo aditivo em 03 (três) vias
de igual teor e forma.

TESTEMUNHAS

São Raimundo Nonato-PI, 20 de abril de 2023.

CARMELITA DE CASTRO SILVA
Prefeita Municipal - PI

EXECUTIVA CONSULTORIA PUBLICA LTDA
CNPJ N" 21.850.903/0001-31

] ª ________________ _

CPFNº:

2ª ________________ _

CPFNº:

CONTRATO
MODALIDADE
OBJETO

CONTRATANTE

CONTRATADO

VALOR

ld:01AB24EA95516DDD

• ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

CNPJ: 01.865.085/0001-33

EXTRATODEPUBLJCACÃQDE CONTRATO

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE FORNECIMENTO

N° 049/2023
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 015/2023
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA NO
FORNECIMENTO E DE EQUIPPAMENTOS
ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES, PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
DO MUNICÍPIO DE SÃO RAIMUNDO NONATO - PI
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
CNPJ Nº 01.865.085/01-33
LÚCIO MAURO DA SILVA VIEIRA - ME
CNPJNº 17.338.209/001-62
R$ 49.777,00 (quarenta e nove mil, setecentos e setenta e sete reais)

FONTE DE RECURSO FPM, ICMS, FMS E OUTROS RECURSOS PROPRIOS
DATADA ASSINATURA 25 de abril de 2023
VIGENCIA
SIGNATARIO

12 (doze) meses
Juçara Gonçalves de Castro (CONTRATANTE)
Lúcio Mauro da Silva Vieira (CONTRATADO).

São RaimUDdo Nonato-PI, 25 de abril de 2023.

Juçara Gonçalves de Castro
Secretária Municipal de Saúde

ld:030E6A62F 2DB6DDC

"!lt SECRETARIA MlJNlCIPAL DE SAÚDE
CNPJ: 01.865,085/0001-JJ

TERMO D E RATIFICAÇÃ O DE DISPENSA

DISPENSA DE LICITAÇÃO
PROCESSO Nº 015/2023

O Município de São Raimundo Nonato - PI, no u so de suas atribuições, em conformidade com o
Inciso II, do Art. 75 da Lei 14.133/2021, vem através do presente, RATIFICAR e AUTORIZAR a
execução do objeto do Processo Administrativo nº 049/2023, de Dispensa de Licitação nas
conformidades do Inciso VIII do Art. 72 da Lei 14.133/2021 e em consonância Parágrafo Único do
Art. 72 da Lei mencionada anteriormente, DETERMCNAR a publicação em sítio e letrônico oficial

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE
EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES, PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE SÃO
RAIMUNDO NONATO - PI.

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, CNPJ Nº 01.865.085/01 -33

EMPRESA: LÚCIO MAURO DA SILVA VIEIRA -ME CNPJ Nº 17.338.209/001-62.

VALOR TOTAL: de R$ 49.777,00 (quarenta e nove mil , setecentos e setenta e sete reais).

VIG~NCIA: 12 (doze) meses, a partir da data de sua assinatura.

DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS UTILIZADAS:

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 020301, 02.07.01
PROGRAMA: 04, 03
PROJETO DE ATIVIDADE: 04.122.0002.2012.0000, 10.122.0005.2043.0000
ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.39.00
FONTE D E RECURSO: FPM, ICMS, FMS, OUTROS RECURSOS PROPRIOS

São R a imundo Nonato-PI, 25 de abri l de 2023

Juçara Gonçalves de Castro
Secretária Municipal de Saúde

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org